Alterum conductatis donationis non subsistit supposito, propter est in confesso apud pares, & firmat 29 decif. 84. coram D. Vagellen. quod veritas in donatione inter viuos, licet eius effectus fuerit collatus post mortem donatricis, nam quicquid sit, An donatio sit pura vel conditionalis, etiam in terminis donationis conditionalis verior est, & magis communis opinio ÷ quod ob prædescessum donatarij ante donatorem non fiat caduca saltem quando etiam hæredibus fuit donatum, quia tunc presumitur ÷ quod donator voluerit quoque hæredibus acquiri, vel ex propria persona, vel ex transmissione, quæ in contractibus locum habet ÷ etiam pendente conditione, nec haberet si caducarentur. §. ex conditionali Inst. de verb. oblig. l. necessario §. l. ff. pericul. & commod. rei vend. Gomez. latissimè variat. resol. lib. 2. cap. 11. nu. 36. etiam in puncto *Ruzic. conf. 98. num. 18. vers. cum donatio lib. 1. post Bald. in l. 2. num. 10. C. tur. dot. Alex. conf. 14. num. 3. lib. 1. conf. 78. num. 4. lib. 4. Roland. conf. 77. nu. 12. lib. 1. Franc. Aur. Conf. conf. 12. num. 78. & 79. vbi distinguit inter donationes ÷ cum personis prohibitis, quæ oportet confirmari morte de quibus loquuntur plerique ex allegatis in obiecto, & alias ab initio validas *Mench. sui contrarium conf. 388. sub num. 55. vers. qua de re Aur. Fab. in C. lib. 8. rir. 38. diffin. 21. n. 2. quem refero, & sequitur Fontanell. dec. 54. num. 16. Capic. larvo dec. 2. sub num. 28. Rot. decif. 142. sub num. 2. par. 4. decif. 9. numer. 7. per. 7. recent.**

Et hæc opinio eo facillius recipienda est in presenti, quia donatrix ne dum donauit Margheritzæ, & hæredibus, ÷ sed etiam promissit molestiam non inferre Margheritzæ nec eius hæredibus, quibus cum applicabilis non sit huiusmodi promissio respectu donatricis, nisi quatenus prædesuncto donatario ipsa viuentis, donatio transferretur ad hæredes; inde deducitur quod donatrix voluit etiam prædesuncto donatario

bona donata ad hæredes spectare ad tradita in proposito per *Ciriaco. couron. 314. numer. 11. vers. secunda qua.* Neque vrget contraria declaratio desumpta, vt supra 34 ex testamento donatricis, quia procedere potest nisi tempore declarationis supercesset donatarij hæres, qui ex donatione bona consequi debet iuxta prædicta, vt respondendo ad allegationes contrarias, bene aduertit *Cauer. var. resolut. lib. 1. cap. 8. num. 180. vers. quod est intelligendum ex Cassian. conf. 53. num. 47. & 48. & num. 55.*

Non negatur quod hæres agere non possit ex ÷ donatione conditionalis, nisi post purificatam conditionem, sic enim intelligendum esse *Text. in §. ex conditionalis inst. de verb. oblig. notat Alciat. resp. 3. mon. 22. lib. 8. Sord. conf. 403. sub num. 47.* Sed in casu nostro vnica adest conditio, seu onus soluendi scilicet 100. in manibus depositarij Venerabilis Societatis S. Hieronymi Ciuitatis Ariminis quod ex præcepto donatricis implendum est post acquisitionem donatario bonorum possessionem, & cum respiciat fauorem Sororis 36 Pompei donatarij aduersaria cuius non interest ÷ excedere non potest de non implemento *l. si pupilli §. 2. de annu. ff. neg. gest. Rot. coram sa. m. Greg. XV. dec. 18. nu. 5. dec. 410. nu. 6.*

Rursus obicitur quod non fuit probata possessio donatricis, sed gratis, quia adest instrumentum acquisitionis, cum clausula, *constituit, & probat constitutur ÷ possessionem contra aduersariam illius hæredem Ang. in l. quædam mulier nu. 2. ff. rei vendic. lib. 8. Sord. conf. 403. sub num. 47.* Sed in casu nostro 37 in terminis donationis allegatis in dec. 85. num. 1. apud Modera. de manutentend.

Non obstat retentio pro credito fecit. 460. aut canonizata per mandatum rotale, quia sententia mandati illud compensari cum fructibus ab his bonis exaduersarij percipere, quos aduersaria teneat in sui crediti extinctionem imputare, & idè donec illorum quantitas probetur, creditum remanet illiquidum, & inefficax ÷ ad retentionem, vt fuit dictum in *Stipit. Saluianis 16. Aprilis, & 13. Iunij 1638. coram R. P. D. meo Carillo, in Romana Reuocacione bonorum 23. May 1642. coram R. P. D. meo Ghislerio, & alias passim.*

Tandem non obstat, quod donatrix successerit duo filij, quorum alter est professus in Religione S. Benedicti, quia hic ante ingressum in Religionem renunciant omnia iura Pompei fratris, & renunciationis instrumentum etiam post laram ÷ sententiam potuit prædici cum de hoc arte non fuerit oppositum *Rota decif. 168. numer. 10. & 21. post Patif. de Saluian. Add. ad Gregor. XV. decif. 272. in fin. vbi allegat. concord.*

ET ITA DECISUM VNANTIMUS PARTE INFORMANTE, & ROMANA HÆREDITATIS DE FABELIS.

Ven. 19. Iunij 1645.

ARGUMENTVM.

Statutum Vrbs lib. 1. cap. 145. excludit masculorum propter masculos catenus excludit feminas ab hæreditate matris, quatenus excludit sint ab hæreditate patris alias secus, & tres in definitione recalcasus casus, quibus feminæ excluduntur ÷ d. Statuto. Legatum hinc relictum, an impetretur in legitimam pcedat ÷ voluntate, & dispositione Testatoris, & ex quibus voluntas Testatoris desumatur legatum in legitimam non imputandis.

SV M M

SVM MARIVM.

- 1 Legitima debetur filia in hereditate matris de Iure communi.
- 2 Statutum Vrbis lib. 1. cap. 145. excludit ab hereditate matris feminas exclusas ab hereditate Patris.
- 3 Et dicitur Statutum postquam dicitur casus exclusio- nis ab hereditate Patris, & in se continetur ad hereditatem matris.
- 4 Relativus que, ac supradictis contentum in verbis dicitur Statuti exclusi ab hereditate matris, res- tringit dispositionem ad casus precedentes exclusio- nis ab hereditate patris.
- 5 Relatio quando est concepta in numero plu- rali non patitur restrictionem ad unum.
- 6 Statutum exclusivum feminarum loquens in casu in- testati non pertrahit ad casum testati.
- 7 Filia censetur à Statuto Vrbis exclusas, si patet in vo- luntate eius dotem constituit, scilicet certum quid in quantitate, sive in corpore relinquendo ex- presso utcumque titulo datur.
- 8 Secus vero si filiam instituit heredem universalem cum masculis, ratio dicitur est, nam primo casu relictiō succedit loco dotis cum qua Testator prefertur valuisse compensari, etiam si titulo I- nstitutionis reliquerit. Secundo vero casu institutio universalis habet in ventre donationem, formaliter vero importat representationem Testatoris in per- sona filia instituta, & n. 9.
- 9 Institutio universalis extinguitur, & confunditur in dotationis filio, & ab ea penitus differt obiectum, cum obiectum institutionis sit successio, Institutio vero universalis, & retrograda filia ad successiones de Iure communi.
- 10 Pater non obstante statuto exclusivum feminarum potest filiam inherere sibi Patri communi à successione non excludere, quia illud patrem non cogit, sed eius vo- luntati famulatur.
- 11 Patris voluntas inherendi sibi communi, ac recedens à statuto exclusivum feminarum clave resolvat ex eo, quod filiam heredem universalem instituit.
- 12 Institutio filia inherere non potest loco dotationis à statuto contemplate, quod requirit dotationem eam qualem exclusivum.
- 13 Et incompatibile est, quod actus institutionis possit simul, ut institutionis est, filiam ad successione in un- versalem admittere, & ut dotationis eandem ex- cludere.
- 14 Statutum exclusivum feminarum non habet locum, ubi filia fuit instituta heres universalis.
- 15 Statutum exclusivum feminarum procedit tam ab intestato, quam ex testamento, quod que etiam ubi filia fuit instituta heres universalis, sicuti militat vario conformandi bona patris in agnatione, ita & militare debet dispositio statuti.
- 16 Declarat primam partem conclusio non debere accipi indestitute, sed saltem in casu quo filia vivit impugando testamentum, sicut quando vivit ex testamento, & ratio agnationis scienda parte conclusio considerari non extendit vim statuti ultra casus sui dispositio, in quibus tantum statuten- tes agnationem confirmare voluerunt & n. 13.
- 17 Statutum Vrbis excludit filias non maritatas, nec dotas, quibus non fuit constituta dote per patrem in sua ultima voluntate, quatenus frater suus patris datur.
- 18 Intellectus quod statutum in hac parte loquitur, quan- do filia instituta à patre relicta, non tamen dispo-
Patis Prima.

nit, quod frater offerendo dotem forem excludat contra voluntatem patris, ubi filia fuit instituta heres universalis.

- 19 Pater instituendo filiam heredem universalem cen- setur recessisse à statuto exclusivum feminarum, & vo- luisse filiam succedere de Iure communi.
- 20 Masculi, & femina æqualiter succedunt matri de Iure communi.
- 21 Statutum exclusivum feminarum, ut locum habeat sufficit, quod quid minimum fuerit filia datum pro dote à matre.
- 22 Declara donationem factam à matre de bonis pater- nis post obitum patris non posse operari effectum exclusionis filie tam admixta ad successione Patris ex ipsius patris voluntate, elicitis ab acta institu- tionis universalis, secum vero circumscripta institu- tione paterna.
- 23 Rota decis. n. 6. nam S. verif. Nec obstat post Mo- dem. Foroliviens. de legitimo. in quibus terminis lo- quatur?
- 24 Statutum Vrbis exclusivum feminarum non loquitur de dote à matre, sed à patre vel avo, nec filiam excludit ab hereditate matris, nisi exclusam ab hereditate patris.
- 25 Statutum prefatum ad casum dotationis de bonis ma- tris erga filiam institutam heredem à Patre por- rigi non potest circa extensionem de persona ad per- sonam daturis, qua non admittitur.
- 26 Exceptio de persona ad personam nec de casu ad casum non admittitur.
- 27 Dispositio statuti Vrbis exclusivum feminarum non est restricta ad casum dotationis à Patre, vel avo, & ad terminis exclusivum ab hereditate patris non est inestiganda ratio d. statuti.
- 28 Filia ut excludatur à statuto si fuit all. quid à matre datum in dote, requiritur quod illa fuerit pater, ac liberè datum.
- 29 Secus vero si mater sibi facultatem revocandi reser- vavit, & cum esset illa revocavit, & tunc revocatio non iustificata causa revocationis, ac prout nulli est habenda ratio huius dotationis, que non habuit effectum, & que nec aderat de tempore delata suc- cessionis materis, n. 12. & 33.
- 30 Impetratio legari in legitimam regulariter prebit à voluntate Testatoris.
- 31 Et voluntas Testatoris non impetrandi elicitur, si utrumque dispositio reliquit.
- 32 Amplia conclusio procedit etiam in testamen- to fuerit relicta legitima, & in Codicillis legata.
- 33 Filia si fuit à Patre instituta in dote, quod sibi de dote debetur, ista verba significat quantitate legitima de Iure communi d. statuti.
- 34 Legatum quod facit testator ante non impetrandi in legitimam ex quibus d. statuti.
- 35 Impetratio legari in legitimam non resolvit ex verbis testamenti de laticio gli quantum eis de iure per- tulerit & quærentur ad institutionem, in ut filia non possit coherere legitime, non tamen referri possunt ad legatum in codicillis relictiū longe post conditum testamentum.
- 36 Amplia procedit etiam Testator omnia in testa- mento contenta in omnibus, & per omnia confirmavit in codicillis, si confirmatio extant post reli- ctum legatum simpliciter, & sic confirmatio non li- mitat dispositionem codicillarem quoad legatum sed stat amplius ad institutionem in legitimam factam in testamento.
- 37 Confirmatio contentorum in testamento facta in Co- dicillis continet etiam dispositio principaliter

- distinxi. nempe legatum, & institutionem in legitiona.*
- 42 Verbum autem, *vix aduersationem diuersificat tam in iure, quam in facto.*
- 43 Presumptio repetitionis cessat inter dispositiones distinctas, & diuersis orationibus conceptis.
- 44 Praesertim quando altera ex dispositionibus remanet iuribus, & casu vtraque dispositio habet separatam naturam, & effectum.
- 45 Impunitio non intrat in dispositionibus habentibus separatam naturam, & effectum.
- 46 In legato praecedenti regulariter non admittitur praesumptio repetitionis qualitatibus adiectis in subsequenti.
- 47 Impunitio lega in legitimam, quo casu fieri non debeat ex praesumpta voluntate Testatoris?
- 48 Ad impunitatem excludendam sufficit aliquo modo posse coniecturari voluntate Testatoris.
- 49 Testamentum, & Codicilli sunt vna, & eadem dispositio.
- 50 Declara conclusionem procedere quoad ea, quae sunt iuris, secus vero quoad ea, quae sunt facti.
- 51 Contenta in eadem dispositione non impunitur, nec confunduntur ad iuricem.

DECISIO CXXXVII.

DVo excitata fuerunt in vltima decisione sub die 4. Aprilis 1642. alterum est, an Catherinae debeatur legitima in bonis maternis, & propter discordiam DD. non fuit capta resolutio, alterum an legatum sc. 2000. Catherinae à matre relictum imputetur in legitimam? & affirmatiue responsum fuit. Hodie reposita causa super eisdem, Rota quo ad primum censuit legitimam deberi, quoad secundum recessit à decisio.

Legitima enim ¶ debetur filiae in hereditate matris de iure communi, §. 1. *Instit. ad Senat. Consul. offic. 8. si quis igitur auct. de hered. ab instig. venien.* cui non derogat Statutum Vrbis lib. 1. cap. 145. quia solum excludit ab hereditate matris feminas exclusas ab hereditate Patris sed in casu nostro Catherina non est excluda ab hereditate Patris, ergo nec erit excluda ab hereditate matris.

Maiores probatur, quia statutum postquam distinguit casus, ¶ in quibus voluit filiam excludi ab hereditate Patris, transiendum conuiniatur ad hereditatem matris, subdit, *qua filia, vel nepes ab vna ex praedictis personis dotata, vel si vna ex praedictis personis sit parata eas dotare in casibus supra dictis, nec matri, nec auia ab intestato succedant.* Ponderando relatiuum illudque *supradictis*, quod restringit ¶ hanc vltimam dispositionem ad casus praecedentes exclusionis ab hereditate paterna, *Surd. consil. 417. num. 4. & in puncto Rot. decif. 405. num. 18. par. 5. recent. decif. 110. num. 21. & duobus seq. dec. 175. n. 20. & seq. par. 7. & in Romana Hereditatis de Ximenes 12. Decembris 1639. coram Reuerendiss. D. meo Decano.*

Nec ista relatio coarctari potest ad alterum ex casibus praecedentibus, quia in verbis supra citatis exprimitur nominatim vterque casus supra dispositus nempe *feminae dotata, vel indotata, ¶ & cum relatio sit concepta indefinite, ac in numero plurali, non patitur restrictionem ad vnum, l. vbi numerus ff. de Testib. Bartol. in l. si in fin. ff. ad Trebell. Menoch. consil. 50. n. 19. Surd. decif. 202. n. 14.*

Minor patet, quia iures casus exclusionis in statuto recententur. Primus si pater deceferit intestatus superstitibus filiabus maritatis, ac dotatis, de quo non

est agendum, quia Catherina tempore mortis patris, nec erat maritata, nec dotata, & quae verisimur in causa testati, ¶ ad quam non porrigitur statutum exclusiuum, quod loquitur de causa intestati, & mandat in casibus non expressis seruari ius commune, ibi, *alioquin succedant ad mulieres cum masculis, prout iura disponunt Pacian. consil. 40. n. 65. & 66. Mart. de success. legal. tom. 1. par. 1. quaeff. 13. part. 1. sub num. 10. & in terminis huius statuti Casaler. decif. 256. sub num. 6. Buratt. decif. 262. nu. 14. Rota inter recent. dec. 60. num. 18. par. 7.*

Secundus est, ¶ si pater in vltima voluntate dotantem constituit filiae, & hic intelligendus est, quando pater filiae cennum quod consistens in quantitate, siue in corpore reliquit expresse, necne titulo dotatis, siue scus vero si vt in causa nostro filiam instituit ¶ haereditatem vniuersalem vna cum masculis, vt bene inter vtrumque casum distinguit *Barb. in l. si cum dotata 23. §. si pater sub num. 17. & menno 18. ff. solut. matrim. & ratio diuersitatis est, quia primo casu relictum succedit loco dotis, cum qua Testator praesumitur voluisse compensari, etiam si titulo institutionis reliquisset, vt per *Barr. Casfr. & alios allegatos in decisioe que reuidentur.* Ac institutio vniuersalis ¶ habet quidem in ventre dotem maritaliter, hoc est bona ex quibus mulier se possit dotare, formaliter tamen importat representationem Testatoris in persona filiae instituta, *l. haereditas ff. verb. signific. Surd. decif. 240. num. 9. ac ex tinguat. ¶ & confundit ius dotationis, l. debitoris, C. pati. Afflict. decif. 237. num. 6.* ab eaque penitus differt obiectiue cum obiectum dotationis sit exclusio à successione, institutionis vero vniuersalis reintegrationio filiae ad successionem sibi competentem de iure communi, ¶ cui pater potuit inherere non obstante statuto exclusiuo, quia illud patrem non cogit, sed eius voluntati famulatur *Castr. consil. 52. sub num. 2. vers. cum vero lib. 2. Gabr. consil. 140. men. 8. lib. 2. Mart. de success. legal. d. art. 1. num. 10. Rot. decif. 449. num. 1. par. 4. diuers. & voluntas patris ¶ inherendi iuri communi, ac recedendi à statuto exclusiuo clara fit ex eo, quod filiam haereditatem vniuersalem instituit, *Bec. consil. 107. nu. 20. Ciriac. contr. 284. n. 54. Rot. dec. 408. n. 30. par. 2. recent. cum aliis allegat. per Modern. Forliuic. de legitima lib. 1. tit. 4. qu. 6. num. 18. & 19.***

Vnde assequitur, quod institutio nullatenus inherere possit loco dotationis, saltem contemplata à statuto, quod requirit dotacionem cum qualitate exclusionis, *Surd. consil. 457. num. 47. circa fin. & non. 48. Ciriac. d. contrum. 284. num. 64.* haec autem qualitas deest, quia pater vt dicebam voluit recedere ab exclusione statuti, & incompatibile est, ¶ quod actus institutionis possit simul vbi institutionis est filiam ad successionem vniuersalem admittere, vt dotacionis eandem excludere *vt per Fab. de error. pragmat. par. 2. deced. 17. error. 9. sub num. 29. ob quas rationes, ita fuit interpretatum statutum de quo agitur in supra dictis, decif. 60. num. 15. & seq. decif. 110. ac 175. per tot. par. 7. recent. & in dicta Romana Hereditatis de Ximenes 12. Decembris 1639. coram Reuerendiss. D. meo Decano, & 15 generaliter quod ¶ statutum exclusiuum non habet locum vbi filia fuit instituta haeres vniuersalis *Mart. de success. legal. d. quaeff. 13. artic. 1. n. 2. Dies. de Rebaden. allegat. in 10. allegat. 13. n. 26. Seraph. dec. 120. nu. 2. Can. dec. 257. n. 7.**

His positis non obstat, quod statutum procedat ¶ tam ab intestato, quam ex testamento, quodque etiam vbi filia fuit instituta haeres vniuersalis sicuti militat ratio conferuandi bona paterna in agnatione, ita & militare debeat dispositio statuti; Quia primum non

17 non debet accipi indefinitè, sed solum in casu quo filia venit impugnando testamentum, secus quando venit ex testamento ut respondeat Alex. conf. 131. num. 2. *vers. unde praxera lib. 1. Rot. decif. 249. num. 2. par. 4. diuers. decif. 53. num. 4. coram san. memor. Greg. XV. vbi ad den. num. 6. cumulat. concordantes, & in puncto dilla decif. 175. num. 2. par. 7. recent.* Ratio autem agnationis non extendit quod iam statuta ultra casus ibi dispositos, quia in illis tantum statutum agnationem conscribitur voluerunt. Alex. conf. 159. num. 7. lib. 6. Cephal. conf. 478. n. 12. & 13. *Surd. conf. 448. nu. 19. Bello Iun. conf. 12. nu. 31. Germ. Spin. conf. 12. n. 36. Surd. dec. 9. n. 16. Rot. dec. 110. n. 15. par. 7. rec.*

18 Tertius casus statuti est in filiabus non maritatis, nec dotatis, quibus non fuit constituta dos per patrem in sua vicina voluntate, quaerens frater sit pariter dotare forem, sed neque hic est casus noster, quia statutum in hac parte loquitur, quando filie nihil fuit à patre relictum, nec disponit quod frater offerendo dotem excludat forem contra voluntatem patris, ut accideret vbi filia fuit instituta hæres vniuersalis, quia pater institutio recessit à statuto exclusiuo, & voluit filiam succedere de iure communis ex supra allegatis.

19 Consequenter verò argumenti initio propositi, nempe quod Catharina, quia pater noluit eam excludere ab hereditate propria, nec excludatur ab hereditate matris educitur ex allegatis ad probationem maioris propositionis. Nec obstat quod voluntas patris admittit filiam ad hereditatem propriam sit limitata ad quorundam hereditatis in qua illam instituit, & propterea non debeat ultra eam quotam operari, quia institutio Catharinae est in tota hereditate vna cum fratre, & effectus admissionis filiae ad hereditatem matris, non regulariter à quota in qua filia succedit patri, sed pronouit à ipsa paterna institutione vniuersali per quam remouit obstaculo statuti exclusionis, intrat dispositio iuris communis quæ admittens masculos, & feminas ad totam hereditatem matris, l. *maximam vitium Cod. lib. prat. & bene ad propositum aduertit, Rot. in d. Romana hereditatis de Ximenis coram Dmo Decano, §. penult.*

20 Non obstat, quod Catharina post obitum patris fuit particulariter dotata à matre de bonis tum patris, tum de scutis 1500. propriis ipsius matris, & habuerit etiam acconcium scutorum 500. quod videtur sufficiens, cum satis sit quod etiam minimum fuisse filie datum pro dote, vt intrat exclusio statutaria, Bald. in cap. si proponente *vers. item nota de prescrip. Brun. de stat. exclus. art. 9. nu. 37. & seqq.* Quia dotatio facta à matre de bonis patris post obitum patris non potest operari effectum exclusionis filiae iam admittæ ad successionem patris ex ipsius patris voluntate elicta ab actu institutionis vniuersalis ad reu. in l. *scut. C. repud. hered. l. qui soliendo ff. hered. instit. Peregr. de instit. coram. art. 11. n. 66.*

21 Licet secus effectus circumscripta institutione patris, ut in quibus terminis loquitur, Rot. decif. 116. nu. 8. *vers. nec obstat post Modern. Frolinien. de legit. & per consequens, nec operatur exclusionem ab hereditate matris iuxta prædicta.*

22 Idemque dicendum de dotatione de bonis propriis matris, quia illa non parit exclusionem ab hereditate patris, cum statutum non loquatur de dotata à matre, sed à patre, vel ano, nec excludat ab hereditate matris, nisi filias exclusas ab hereditate patris, adeo quod ad casum dotationis de bonis maternis erga filiam institutam heredem à patre porrigi non possit statutum citrà extensionem de persona ad personam

dotantis, quæ non admittitur *Surd. conf. 45. numero 42. in Romana vinea de Corbinellis coram bon. mem. Cocci. in impress. apud Fensio. ad stat. decif. 105. & in puncto decif. 60. n. 19. decif. 110. num. 21. & duob. seqq. decif. 175. num. 14. & 29. par. 7. recent. & de casu ad casum, quod pariter denegatur in huiusmodi statutis, Bald. in l. illam num. 1. Cod. de test. Becc. conf. 138. sub num. 8. Franc. Anton. Conf. conf. 33. num. 66. Surd. conf. 416. nu. 9. Ciriac. controu. 284. Mag. decif. Floren. 147. num. 9. & 29. dum habemus dispositionem statutariam restrictam expressè ad casum dotis datur, seu relicta à patre, vel ano, & ad terminos exclusionis ab hereditate patris non est inuestiganda ratio statuti Ger. Spin. conf. 101. n. 1. ex Bald. in l. Galus §. si eius in secundo notab. ff. lib. & posth. Dec. conf. 361. n. 7.*

23 Accedit quod scuta 1500. de bonis maternis non fuerunt data pure, sed vt debet ad effectum exclusionis *Giunag. conf. 41. num. 28. lib. 1. Baratt. decif. 946. num. 3. sed referens matris facultate reuocandi ex causis ei bene visis, cuius facultatis vigore mater potuit reuocare, prout viuens reuocauit, & tenet reuocatio, etiam non iustificata eius causa, Affil. decif. 91. num. 4. & 5. Castill. decif. 8. num. 3. & duobus seqq. vnde nulla habenda est ratio huiusmodi dotationis, quæ non habuit effectum, Cephal. conf. 165. nu. 1. Rolan. conf. 596. num. 12. lib. 4. Becc. conf. 137. n. 7. in fin. quare non aderrat de tempore delatæ successionis mater per obitum matris de cuius hereditate agitur, vt requiritur, Bar. conf. 31. lib. 1. Rolan. dicto conf. 596. nu. 10. Becc. d. conf. 137. num. 8. Pacian. conf. 40. n. 69.*

24 Quoad alium verò articulum imputationis in legitimam legati scut. 2000. à matre relicti Catharina recessit à decisis, quia imputatio regulatur à voluntate Testatoris, *Auton. de Cassarell. inter consil. Corn. lib. 3. conf. 200. nu. 3. vbi dicitur etiam, quia dispositio, l. quoniam nouella de iure, testam. emanauit ad sanorem Testatoris, Berriand. conf. 216. n. 2. lib. 2. par. 2. Surd. conf. 192. n. 21. Laderch. conf. 125. n. 10. Menoch. conf. 76. nu. 15.*

25 At matrem noluisse scuta bis mille imputari in legitimam constat, quia vtunque dispositiue est legitimum *Corn. d. conf. 200. nu. 10. vers. accedit lib. 3. quem sequitur Rip. in l. in quartam nu. 154. vers. & idem responderem ff. ad leg. falcid. Gabr. conf. 209. n. 12. & 13. lib. 1. vbi quod nulla ratio fuzdet, vt in legitimam impure legatum, quando ea petitur ex dispositione expressa Testatoris, sicut sic cum ex dispositione legit peritur, aut teneatur *Surd. de alim. ritual. 9. quest. 34. n. 5. & seqq. cum aliis alleg. per Modern. Frolinien. de legit. lib. 2. tit. 1. quest. 1. nu. 25. & quest. 20. num. 20. Menoch. de eis. 342. num. 3. vbi ait hoc procedere etiam in constituto fuerit legitima, & in Codicillis legitimum.**

26 Qui est casus noster, nam mater in testamento post institutionem Petri filij in legitima instituit etiam Catharinam in eo quod illi de jure debetur, quæ verba significant quantitate legitime debitam de iure communis *Pacian. conf. 4. num. 59. post Salyc. in aut. b. nouissima num. 12. vers. item pro hac parte C. inoff. testam. Bald. conf. 452. vers. quarto suppo lib. 1. Socc. consil. 30. num. 39. in princ. lib. 1. Et postea in Codicillis reliquit legatum scutorum bis mille, quod eo minus imputandi animo censetur relictum, quia habere potest causam quæ peculiariter in recompensationem videlicet dotationis alias factæ Catharinae à matre, & postmodum per matrem reuocatur, vt ad propositum ponderat *Dec. co. f. 10. n. 8. & 9. lib. 2. Geri. Spin. consil. 13. n. 1. circa fin. & n. 2.**